
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.98/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2020 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Nueva carretera de conexión de la autovía S-10 con la autovía S-30, P.K. 1,650 al P.K.
3,350. TRAMO: POLÍGONO DE MORERO - LIAÑO.

Valor estimado del contrato 6.638.882,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.033.048,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.638.882,98 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e284f4b8-88dc-43e2-a2b6-7816fbe493be


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.980.452,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.915.244,73 EUR.

Ofertas recibidas 14

Adjudicatario

UTE ASCAN-DRAGADOS
Identificador empresa A39052824-A15139314
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.321.064,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.438.488,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración, una vez aplicados los criterios
de adjudicación previstos en la cláusula M) del PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en el plazo de 5 días naturales, una vez
transcurran 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Hacienda y de Las Administraciones Públicas
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2019 a las 09:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(39003) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(39003) Santander España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis medioambiental de la obra
: 7Ponderación 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo
: 30Ponderación 

Plan de calidad
: 8Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pt%2FwhpDhbYkuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 166-405834
Fecha de publicación 29/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405834-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005601456 |  2020-187742 | Fri, 28 Aug 2020 15:11:35:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79158277576278005958254490435788734158 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pt%2FwhpDhbYkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405834-2019:TEXT:ES:HTML

